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
дам, 48,6 кв. м, комнаты изолированные, на 
две стороны, кухня 12 кв. м, лоджия засте-
кленная, 2 стеклопакета, все счетчики, 4-й 
этаж. Соцучреждения и транспорт рядом. 
Цена договорная. Тел. 55-98-16.

Соловьиная ул., д. 5 (по ГП), 2-комн. кв., 
продам, 2к9, 59/31/10,5, новая, черновая 
отделка, квадратная лоджия 6 кв. м, счёт-
чики на газ и воду, с/у раздельно. Разумный 
торг. Цена 2300 т.р. Тел.: 47-27-42,  8-903-
634-64-93, собственник.

3-КОМН. КВАРТИРЫ

Красноармейская ул., 3-комн. кв., продам, 
2д2, 62/44/6, окна ПВХ, новый котёл АОГВ, 
требует косметического ремонта. Цена 1300 
т.р. Тел.: 47-27-42,  8-903-634-64-93.

Свердлова ул., д. 39а, 3-комн. кв., про-
дам, 62/42/7,  2к2, АОГВ, трубы и окна ПВХ, 
балкон, с/у совм., новая сантехника, хоро-
ший двор, новая крыша. Цена  2250 т.р. Тел.: 
47-27-42, 8-903-634-64-93.

МНОГОКОМН. КВАРТИРЫ

Голубкова ул., д. 17а, 4-комн. кв., про-
дам,  ул., 3к9, 74/50/9. Одна комната про-
ходная, в двух комнатах ремонт, новые м/к 
двери, паркет, две лоджии 4 и 6 метров 
застеклены. С/у раздельно,  квадратная 
кухня, электроплиты. Цена 3100 т.р. Тел.: 
47-27-42, 8-903-634-64-93.

ДОМА, КОТТЕДЖИ

Некрасова ул., 1/3 дома, продам, кир./
дер., з/у 2 сот., 43 кв. м, все удобства, две 
комнаты, кухня, центральная канализация, 
отдельный вход. Цена 1550 т. р. Тел.: 47-27-
42, 8-962-180-13-11.

Любавино м/р-н, таунхаус, продам, 97 
кв. м, 2-уровневая 3-комнатная квартира, 
АОГВ (2-контурный газовый котел), окна 
ПВХ, установлена сантехника, натяжные 
потолки, межкомнатные двери, земельный 
участок в собственности. Вы покупаете элит-
ное жилье по цене квартиры! Цена 2750 т. р. 
Тел.: 8-953-669-93-97, 47-33-40, Светлана.

Растопчина ул. (м/р-н Первомайский), 
дом, продам, 200 кв. м, новый, кухня 20 кв. 
м, все коммуникации в доме, з/у 7 соток. 
Цена 5500 т. р. Тел.: 47-27-42, 8-962-180-
13-11.

Строительная ул., 1/2 дома, продам, 50 
кв. м, три комнаты, АОГВ, газ, свет, цен-
тральная канализация в четырех м, отд. 
вход, 5 соток земли, возможность при-
стройки с трех сторон, живописное место, 
тихий район. Цена 1550 т. р. Тел.: 8-953-
669-93-79, 8-910-660-22-25, 47-33-40, 
Виктория.

Черноречье м/р-н, ул. Байдарская, дере-
вянный дом, продам, 80 кв. м, з/у 10 соток, 
все коммуникации, местная канализация, 
сухой подвал, два гаража. Цена 3600 т. р. 
Тел.: 47-27-42, 8-962-180-13-11.

ЗАГОРОДНАЯ

НЕДВИЖИМОСТЬ

Бакшейка дер., 4 км от города, 20 сот., 
продам, в середине деревни, фундамент 
12х15 поставлен для дома пл. до 360 кв. м, 
проект, газ, вода, электричество. Срочно. 
Цена 600 т. р. Тел.: 47-27-42, 8-903-634-
64-93.

Ивакино дер. (волгореченский тракт), 
2-эт. дом, продам, 90 кв. м, без внутренней 
отделки, з/у 7 соток. Цена 1000 т. р. Тел.: 
47-27-42, 301-311.

Калинино дер., нерехтский тракт, з/у 10 
соток, продам, ЛПХ, коммуникации рядом. 
Цена 350 т. р. Тел.: 47-27-42, 8-962-180-
13-11.

Каримово дер.,  дача, продам, 1 км от 
города, дом 6х6 м, два этажа, общей пло-
щадью 36 кв. м, все удобства в доме, 1-й 
этаж - сауна в липовой вагонке,  зем. уч. 
8,5 сот., газон, рядом пруд, круглогодичный 
подъезд. Торг. Цена 1100 т. р. Тел.: 47-27-42,  
8-903-634-64-93, собственник.

Конюхово дер. (Борщино), 15 км от горо-
да, дом, продам, 80 кв. м, три комнаты, газ, 
водопровод, зем. уч. 8 сот. с насаждениями, 
гараж, рядом Волга, круглогодичный подъ-
езд. Срочно. Цена 1100 т. р. Тел.: 47-27-42, 
8-903-634-64-93, собственник.

Крутик дер. (сущевский тракт), дом, про-
дам, 32 кв.м, газ, эл-во, вода, 1 комната - 25 
кв. м, кухня - 15, з/у 8 соток. Цена 1100 т. р. 
Тел.: 47-27-42, 8-962-180-13-11.

Манылово дер. (красносельский тракт), 
дом, продам, 58 кв. м, незавершенное стро-
ительство, з/у 12 сот., баня, электричество 
и вода подведены, рядом пансионат «Вол-
гарь». Цена 850 т. р. Тел.: 47-27-42, 8-903-
634-64-93.

Мисково пос., дом деревянный, продам, 
52 кв. м, две комнаты, кухня, жилое состоя-
ние, з/у 8 сот. Цена 700 т. р. Тел.: 47-27-42, 
8-962-180-13-11.

Середняя пос., 2-комн. кв. продам, 1п5, 
54//9, с/у разд., комнаты на разные сторо-
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
3к5, 14 кв. м. Цена 580 т. р. Тел.: 8-953-669-
93-79, 8-910-660-22-25, 47-33-40, Викто-
рия.

Южная ул.. комнату в общежитии про-
дам, 13 кв. м, окно ПВХ, дверь металличе-
ская. Тел. 8-910-377-41-88.

1-КОМН. КВАРТИРЫ

Березовый пер., д. 4, 1-комн. кв., про-
дам, 3п5, 33/17/7,5, лоджия 6 метров, за-
стеклена, хорошее состояние, кладовка. 
Цена 1500 т.р. Тел.: 47-27-42, 301-311.

Ивана Сусанина ул., д. 54, 1-комн. кв., 
продам, ул., 3к9, 34/19/9, хорошее состо-
яние, лоджия 6 метров, срочно. Цена 1850 
т.р. Тел.: 47-27-42,  8-903-634-64-61.

Новополянская ул., д. 5а, ул., 9к9, 
40/17/9, 1-комн. кв., продам. Свежий ре-
монт, техэтаж, с/у раздельно, счётчики, 
трубы поменяны, лоджия 6 м в ПВХ, остав-
ляем кухню.  Цена 1750 т. р. Тел.: 47-27-42,  
8-903-634-64-61.

ЧАСТНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ

Организация сдает в аренду площа-
ди от 16 до 40 кв. м, умеренные цены, 
имеется столовая, парковка, в цент-
ральной части города по адресу: ул. 
Ив. Сусанина, 50. Тел. 31-47-13.

Давыдовский район 47 053 р./кв.м 48 855 р./кв.м 41 690 р./кв.м 43 351 р./кв.м 45 534 р./кв.м 44 164 р./кв.м

Центральный район 46 424 р./кв.м 48 550 р./кв.м 43 543 р./кв.м 42 007 р./кв.м 44 096 р./кв.м 41 158 р./кв.м

Фабричный район 39 926 р./кв.м 44 307 р./кв.м 38 889 р./кв.м 40 274 р./кв.м 37 406 р./кв.м 39 553 р./кв.м

Заволжский район 40 135 р./кв.м 44 104 р./кв.м 37 484 р./кв.м 41 073 р./кв.м 35 533 р./кв.м 38 274 р./кв.м
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КОММЕНТАРИЙ СПЕЦИАЛИСТА 

Торг всегда уместен

Хитростей, как выяснилось, 
много. В первую очередь сто-
ит помнить, что торговаться по 
телефону не рекомендуется. 
Лучше сделать это при личном 
общении с владельцем жилья. 
Согласитесь, отказать по теле-
фону гораздо легче. Тем более 
что телефонный торг вряд ли 
будет обоснованным. 

При личном общении проще 
привести и весомые аргумен-
ты. Надо мягко указать пусть 
на мелкие, но недостатки. На-
пример, на то, что в квартире 
давно не делался ремонт. Или 
жилье расположено слишком 
далеко от остановки общест-
венного транспорта. Крайние 
этажи также особым спросом 
не пользуются.  

Но опять же, перегибать пал-
ку не следует. Никакой жесткой 
критики быть не должно. Вооб-
ще, свои эмоции лучше всего 
научиться сдерживать. Даже 
если квартира вас полностью 
устраивает, то восхищайтесь 
про себя, молча. Если вы вы-
скажете чересчур бурное восхи-
щение вслух, то вполне вероят-
но, что продавец еще и накинет 
цену.

Ведите себя уверенно. Де-
лайте вид, что вы отлично раз-
бираетесь в недвижимости и 
знаете все тонкости рынка. 
Ведь недаром же говорят, что 
знание — это сила! 

Прежде чем начать торго-
ваться, не лишним будет еще 
раз уточнить стоимость жилья, 
ведь бывает, что и сам прода-
вец уже готов немного снизить 
первоначальную цену. 

Наиболее креативные поку-
патели иной раз целые спек-
такли разыгрывают. Напри-
мер, обращаются за помощью 
к родственникам и друзьям. 
Тем  приходится разыгрывать 
покупателей, которые в один 
голос твердят о слишком уж за-
вышенной цене. Услышав это 
от пяти «потенциальных поку-

пателей», продавец и впрямь 
задумается и сбросит немного.

Необходимы конкретные и 
объективные причины для сни-
жения цены. Например, можно 
отметить, что в квартире отсут-
ствуют пластиковые окна или 
необходимо поменять межком-
натные двери, старую сантех-
нику. Помните, что продавец 
изначально закладывает весь-
ма не маленькую сумму именно 
для торга.

Если грамотно торговаться, 
то всегда можно скинуть цену, 
причем значительно. А деньги 
вам наверняка еще понадо-
бятся – на рынке, как правило, 
мало квартир, в которые не 
нужно вкладывать совсем ни-
каких средств после их прио-
бретения.  

При покупке жилья 

торг лишним точно не 

будет, но вот делать 

это необходимо 

грамотно. Только 

так можно добиться 

реальной скидки 

на приобретаемую 

квартиру.  

08 г.

Роман РУНОВ, 
АН «Компаньон»: 
- На рынке недвижимости, как 

и на любом  другом, существуют 
продавец и покупатель. И само 
собой, покупатель всегда хо-
чет снизить стоимость покупае-
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